
1/1

Magistrát města Ostravy

odbor ochrany životního prostředí

 

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/508685/19/OZP/- \ Odbor útvaru hlavního architekta a stavebního

S _ .: řádu

p zn (int.el.)

 

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

 

Datum: 2019-09-1 1

Návrh na změnu územního plánu zkráceným postupem

Jako orgán veřejné správy na úseku ochrany životního prostředí podáváme návrh na změnu

územního plánu zkráceným postupem. Návrh spočívá ve změně regulativ. a to V zahrnutí spaloven

nebezpečných odpadů z hlavního využití na plochách těžkého průmyslu (bod 6.6.2. textové části

Územního plánu Ostravy) do nepřípustného na všech plochách celého území města Ostravy.

Důvodem pro změnu je fakt, že město Ostrava spadá dlouhodobě do oblasti se zhoršenou kvalitou

ovzduší. Na jeho území dochází k překračování imisních limitů u znečišťujících látek PMlo, PM2~5

a B(a)P, které jsou stanoveny zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. ve znění pozdějších

předpisů. Z výše uvedených důvodů patří město Ostrava do aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-

Místek, pro kterou byl vydán „Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace

Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek — CZO8A“ (dále jen ,,PZKO“). Dle § 9 odst. 4 zákona o ochraně

ovzduší má obec povinnost provádět taková opatření, která jí byla uložena příslušným PZKO tak,

aby bylo dosaženo imisních limitů na jeho území co nejdříve. Bylo by tedy absurdní, kdyby na

jedné straně město ze svého rozpočtu vynakládalo nemalé finanční prostředky na dosažení imisních

limitů a na druhé straně by zde byly povolovány zdroja které by tyto imisní limity navyšovaly.

Děkujeme za spolupráci.

 

Na vědomí

INTERNÍSDĚLEN Í

W
W
W
!

 


